Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa Residência Pedagógica - RP

EDITAL Nº 097/2022- PEN

 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 26 de setembro de

2022.

Fabricia de Cassia Grou de Paula

 Homologação das inscrições para a
seleção de Bolsistas do Programa a
Residência Pedagógica  -– PRP/UEM.
Subprojeto: Letras – Língua
Portuguesa.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de
Maringá, no uso das atribuições e considerando:

a Portaria CAPES nº82 de 2022;
o edital nº 24/2022 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 24/2022
O edital no 077/2022- PEN.

TORNA PÚBLICO:
1. Homologação das inscrições dos candidatos à Bolsistas do Programa Residência

Pedagógica -– RP/UEM, do subprojeto Letras - Língua Portuguesa.

 CANDIDATO Inscrições
homologadas /

CPF

1 Amanda Caroline Françoso 13449236903

2 Ana Beatriz Borges do Carmo 49578504888

3 André Lucas de Azevedo 11052355994

4 Andressa Letícia Alves 10832534927

5 Bárbara Bidóia Machado 10952886952

6 Beatriz Garbulha Pereira 08742012929

7 Bianca Zagui Fernandes 03967812928

8 Cristiane Izaltino 05405471909

9 Emily Thayna Michels Abreu 10026778904

10 Fabiana Burdini Margonato Pacola 00844068950

11 Gabriel Morais de Souza 09919537977

12 Gabriele Clara Previato Barboza 12044691990

13 Lael Eduardo de Oliveira Lima 09218402927

14 Laissa Frello Fonseca 11821856902

15 Miriam Silva Machado 111952656974

16 Natanaela da Silva santos 12279908980

17 Raul Alexandre Dos Santos Medina 10687101956

18 Sofia Buzinelo Salvi 06020357910

19 Tathielly Sanchez 11639018905

20 Victor Hugo Souza Siqueira 46818159850

21 Victoria Fidelis Guilhermetti 12156156980

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 26 de setembro de 2022.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 097/2022-PEN

Profa. Dra. Vânia de Fátima Matias de Souza
Coordenador Institucional RP/UEM

Profa. Dra . Claudia Valéria Dona Hila

Docente Orientadora PRP/ UEM